Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

Nº 012/2018.

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar seja endereçado expediente indicatório ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia ao senhor secretário de obras, no
sentido que seja arrumada a sarjeta meio fio e asfalto, na altura do nº 1009 da Av.
Dom Aquino sentido a direita quem desce antes da curva para a entrada do portão do
IFMT.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação justifica-se pelo fato de que no local as águas das chuvas já
causaram estragos no asfalto, com buracos na sarjeta e também no meio fio. Já
preocupando quem passa pelo local por causa dos buracos.
Por medida de segurança é que pedimos.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando contribuir para melhorar
o trânsito e qualidade de vida daquelas pessoas que usam esse local é que pedimos
providências desta administração.

            Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT